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Kuvendi i Komun6s

Nr.00l/011 - 38216

M6: 30 mars 2026

N€ baze te nenit 12 paragrafit I dhc 2 shkronja d), neni 17, 34 dhe 40 te Ligiit nr.

03lL-040 pdr Veteqeverisje Lokale, Udhezimit Administrative (MAPL) rv. 0212019 pdr

Organizimin. Funksionimin dhe Bashkdpunimin e Komunave me fshatrat. Vendbanimet dhe

Lagjet tJrbane, nenit 8 te Rregullores nr. 001/01l-141691 p6r Organizimin, Funksionimin dhe

Bashk6punimin e Komun€s me Fshatrat. Vendbanimet dhe Lagiet Urbane ne Territorin e

Komunes sd Prizrenit, dhe neni 27 lidhur me nenin 21 paragrafi 2 Statutit t€ Komunes s€

PrizrenitNr.0l/011-5643, dt.l5 tetor 2008, Kuvendi iKomun€s, nd mbledhjen e mbajtur me

30 mars 2026, miratoi kdtd:

VENDIM
PiiR EMERIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE PER PROCESIN E ZGJEDHJES

Sii KiiSHILLAVE LOKALE

Neni I
Me kete vendim emerohet Komisioni pdr shqy(imin e ankesave pdr procesin e

zgjedhjes sd keshillave lokale n0 fshatra, vendbanime dhe lagje urbane ne territorin e

Komunes s0 Prizrenit.

Neni 2

Komisioni sipas pikes I te ketii vendimi pdrbdhet prej 3 (tre) anetareve. te cilet

zgjidhen nga radhet e anehreve tE Kuvendi i Komunds dhe duhet td p6rfaq6sojnE pdrbErjen e

subjekteve politike td pdrlaqesuar ne Kuvendin e Komunes. si nC vijim:

2.1 Driton Sallauka. nga Kuvendi i Komunes (PDK) anEtar,

2.2 Astit Temaj, nga Kuvendi i Komun0s (LDK) anetar,

2.3 Sevilya Igci Hapgi, nga Kuvendi i Komunes, (KDTP Komuniteti Turk) anetare.

Neni 3

Kryesuesi i Komisionit zgjidhet me konsensus td brendshem te anetareve te

komisionit.

Neni 4

Komisioni i ankesave ka per detyre qe te bdj shqyrtimin e ankesave te paraqitura nga

pal6t ne procesin zgjedhor pEr zgjedh.ien e keshillave lokale ne fshatra, vendbanime dhe

lagje urbane ne territorin e Komunes s€ Prizrenit, ne afat prej 15 diteve nga data e

parashtrimit te ankes€s, t'iu kthej pergiigie me shkrim.



Neni 5

Komisioni ka pdr detyre qE tC mbaj procesverbal pdr gdo takim qd mban ti raportoj me

shkrim Kuvendit t€ Komunes sa here qE i kerkohet.

Neni 6

Obligohet komisioni qe punet ti kryej duke u bazuar nE Udhdzimin Administrativ
(MAPI-) nr. 0212019 pEr Organizimin. Funksionimin dhe Bashkepunimin e Komunave me

i'shatrat, Vendbanimet dhe Lag,et Urbane, Ilregullores nr. 001-011-141691 pdr Organizimin'

Funksionimin dhe Bashk€punimin e Komunes me F'shatrat, Vendbanimet dhe Lagiet Urbane

ne Tenitorin e Komun6s sd Prizrenit dhc akteve tjera ligjore dhe n6nligiore ne fuqi.

Neni 7

Ky vendim hyn nd fuqi, 30 dite pas ddrgimit ne organin mbik€qyrEs, nd kuptim td

nenit 8, lidhur me nenin 9 te Ligjit Nr. 08/L-284 pdr Shqyrtimin Administrativ te Akteve te

Komunave dhe pas publikimit ne gjuhdt zyftare ne ueb-faqen zyrrare le komunds.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Rep ublika Kosova- Kosova Cumhuriveti OpStina Prizren - Prizren Beledivesi

Skupltina OpStine

Ilr.001/0ll - 38216

Dana: 30 mart 2026

Na osnovu dlana 12 stav 1 i 2 slovo d), dlana 17.34 i 40 Zakona br. 03/L-040 o

Lokalnoj Samoupravi, Administrativnog uputstva (MALS) br. 0212019 o Organizovanju.

Funkcionisanju i Saradnj i opStina sa selima. naseljima i urbanim naseljima, dlana 8 Pravilnika

br. 001-011-141691 o Organizovanju, Funkcionisanju i Saradnji op5tine sa selima, naseljima i

urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren, i dlana 27 u vezi sa dlanom 21 stav 2 Statuta

opStine Prizren br. 0l/0li-5643, od 15. oktobra 2008. godine. Skup5tina opStine, na sjednici

odrZanoj 30 marta 2026. godine, odobrilaje ovu:

oDl,LIKu
ZA IMENOVANJE KOMISIJE ZA,i'ALBF, ZA PROCES

IZBORA LOKAI,NIH SAVETA

tlan t
Ovom odlukom imenuje se Komisija za razmarranle Lalbi t vezi s procesom izbora

lokalnih saveta u selima, naseljima i urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren.

Clan 2

Komisija, prema tadki 1 ove odluke, sastoji se od 3 (tri) dlana. koji se biraju iz reda

odbornika Skup5tine op5tine i moraju predstavljati sastav politidkih subj ekata zastupljenih u

Skup5tini opStine. i to:

1. Driton Sallauka, iz Skupitine opStine. dlan (PDK)

2. Astrit Temaj, iz Skupitine opitine, dlan (LDK)

3. Sevilya Igci Hapgi, iz Skup5tine op5tine, dlan (KDTP - Turska Zajednica)

ttan 3

Predsjedavajuii Komisije se bira internim konsenzusom dlanova Komisije.

tlan 4

Komisija za lalbe ima zadatak da razmotri Zalbe koje su podnijele stranke u izbomom

procesu za izbor lokalnih saveta u selima, naseljima i urbanim naseljima na teritoriji op5tine

Prizren i da dostavi pisani odgovor u roku od 15 dana od dana podno5enja Zalbe.

ilan 5

Komisija je odgovoma za vodenje zapisnika sa svakog odrZanog sastanka i za

podno5enje pismenog izvjeStaja Skup5tini opStine kad god se to zatraZi.



tlan 6

Obavezuje se Komisija da obavlja svoj rad na osnovu Administrativnog uputstva

(MALS) br.0212O19 o Organizovanju, Funkcionisanju i saradnj i opStina sa selima, naseljima i

urbanim naseljima, Upravilnika br. 001-011-141691 o organizovanju, funkcionisanju i saradnj i

op5tine sa selima, naseljima i urbanim naseljima na teritoriji op5tine Prizren i drugih vaZeiih

zakonskih i podzakonskih akata.

Clan 7

Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon slanja nadzomom organu, u skladu sa

dlanom 8. u vezi sa dlanom 9 Zakona br. 08lL-284 o Administrativnom Razmatranj u

Op5tinskih Akata i nakon objavljivanja na sluZbenim jezicima na sluZbenoj web stranici

opStine.
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Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Belediye Meclisi
No.00l/011 - 38216

Tarih: 30 Mart 2026

03lL-040 sayrh Yerel Oz Yrinetim Kanun'un 12. Maddesi, 1 ve 2. Ftkrasr, d) harfr. 17,

34 ve 40. Maddesi. (MnPL) 02/2019 sayrlr idari falimat: Belediyelerin kriyler. yerleqim

yerleri ve kentsel mahallelerle organizasyonu, iqleyiqi ve iq birligi hakkrnda. Prizren

Belediyesi srmrlarr igerisinde kdyler, yerlegim yerleri ve kentsel mahallelerle belediyenin

organizasyonu, iqleyiqi ve iq birligi hakkrnda 001/011-141691 sayrh Ydnetmelifiin 8. Maddesi,

15 Ekim 2008 tarihli ve 0l/011-5643 saytlt Prizren Belediye Ttiziigiin 27. Maddesi, l. Frkrasr,

58. Maddesi, 2. Frkrasr gerelince Belediye Meclisi, 30 Mart 2026 tarlhinde diizenledigi

toplantrda agafirda yer alanlan onayladr:

yERr,L KURULUN SEqiM S0RECi iCiN $iXnvrr KOMiSYONUNUN
ATANMASINA iI-i5XIN KARAR

Madde I
Bu kararla, Prizren Belediyesi smrrlarr iqerisindeki k6yler, yerleqim yerleri ve kentsel

mahallelerde yerel kurullartn segim siireciyle ilgiti qikiyetlerin incelenmesi igin Komisyon

atantr.

Madde 2

Bu karann 1. maddesine gdre Komisyon, Belediye Meclisi iiyeleri arastndan seqilen 3

(iig) iiyeden oluqur ve bu iiyeler, Belediye Meclisinde temsil edilen siyasi oluqumlann yaprsrm

agagrdaki qekilde yansrtmahdrr:

1. (PDK) Belediye Meclisinden, Driton Sallauka, iiyesi,

2. (LDK) Belediye Meclisinden, Astrit 'I'emaj, iiyesi

3. (KDTP - Tiirk Toplulugu) Belediye Meclisinden, Sevilya Igci Hapgi, iiyesi.

Madde 3

Komisyon Baqkanr, komisyon iiyeleri arasrnda ig uzlaqma ile segilir.

Madde 4

$ikAyet Komisyonunun gdrevi, Prizren Belediyesi srnrrlan iqindeki kdyler. yerleqim

yerleri ve kentsel mahallelerde yerel kurullarrn segim siirecinde taraflarca sunulan

gikiyetleri incelemek ve qikAyetin sunuldulu tarihten itibaren 15 giin iginde yazrh olarak

yanrt vermektir.
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Madde 5

Komisyonun gdrevi, yaptr[r her toplantr igin turanak tutmak ve talep edildiginde

Belediye Meclisine yazrh olarak rapor vermektir.

Madde 6

Komisyon, gahqmalannr. Belediyelerin kriyler, yerleqim yerleri ve kentsel mahallelerle

rrrganizasyonu. iqleyigi ve iq birligi haklrnda (MAl'L) 0212019 sayrlr idari Talimat. Prizren

Belediyesi srmrlan igindeki kciyler, yerleqim ycrlcri ve kentsel mahallelerle belediyenin

organizasyonu, igleyiqi ve iq birtifii hakkrnda 001-01l-141691 saylh Ydnetmelik ve

yiirtirliikteki diger yasa ve altyasa aktlan dofrultusunda ytiriitmekle ytikiimllidiir.

Madde 7

56z konusu karar Belediye Aktlarrn idari incelemesi ile ilgili 08/L-284 sayth yasarun

9. Maddesi ile ba[lantrh olan 8. Maddeye istinaden denetleme orgamna iletildikten 30 gtin

soma ve Belediyenin resmi web sayl'asrnda resmi dillerde yayrmlandrktan sonra yiirtrliile
girer.
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